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Hallituksen esitys laiksi energiatehokkuuslain muuttamisesta (datakeskusten 
tietojen julkistaminen)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Telia Finland Oyj kiittää mahdollisuudesta kommentoida luonnosta hallituksen esitykseksi. 
Viittaamme lisäksi FiCom ry:n lausuntoon.

HE-luonnoksessa ei ole otettu huomioon EU-komission 14.3.2024 päivättyä delegoitua asetusta 
(C(2024) 1639 final), jossa datakeskukset jaotellaan toimintamallinsa mukaisesti eri luokkiin. Eri 
tyyppisillä datakeskuksilla on sääntelyn soveltamisalan alussa poikkeuksia 
raportointivelvollisuudesta.  

HE-luonnos: ”Vuoden 2023 tietojen osalta tiedot on asetettava saataville viimeistään 31.12.2024, 
vuoden 2024 tietojen osalta viimeistään 15.5.2025 ja siitä lähtien vuosittain viimeistään 15.5. 
kutakin edeltävää vuotta koskien.”

Edellä mainitussa delegoidussa asetuksessa puolestaan todetaan seuraavaa:

”Jos datakeskuksen ylläpitäjä ei pysty ensimmäisellä raportointikaudella seuraamaan ja keräämään 
yhtä tai useampaa liitteessä II olevan 1 kohdan d, e, h-l ja o-r alakohdassa tarkoitettua keskeistä 
suorituskykyindikaattoria teknisistä syistä, datakeskuksen ylläpitäjä voi jättää pois nämä tiedot ja 
antaa selityksen niiden puuttumiselle. 

Jos yhteissijoitusdatakeskuksen ylläpitäjä ei kahden ensimmäisen raportointikauden osalta pysty 
seuraamaan ja keräämään tarvittavia tietoja, jotta liitteessä II olevan 2 kohdan a ja b alakohdassa 
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tarkoitetut keskeiset suorituskykyindikaattorit voidaan laskea riittävällä tavalla, sen on arvioitava ja 
ilmoitettava se datakeskuksen konesalin pinta-alan prosenttiosuus, jonka eurooppalaiseen 
tietokantaan toimitetut tiedot kattavat. Yhteissijoitusdatakeskusten ylläpitäjät voivat tarvittaessa 
kerätä liitteessä II esitetyt keskeiset suorituskykyindikaattorit yhteissijoitusasiakkailtaan 
perustamalla anonyymisti toimivan sisäisen raportointimekanismin. 

Jos raportoiva datakeskus sisältää sekä yhteisisännöinti- että yhteissijoitusasiakkaita, tämän artiklan 
2 ja 3 kohtaa sovelletaan vastaavasti.”

HE-luonnoksen mukaista poikkeuksetonta velvoitetta tietojen raportointiaikataulusta tulisi muuttaa 
vastaamaan delegoitua asetusta tai vähintään kansallisessa lainsäädännössä tulisi viitata 
sovellettavaan EU-sääntelyyn. Raportointivelvoitteen asettaminen takautuvasti vuoden 2023 
tietojen osalta on ongelmallista. Datakeskustoimijat eivät välttämättä ole mitanneet tai säilyttäneet 
kaikkia vuotta 2023 koskevia tietoja, joita ehdotetaan raportointivelvoitteen piiriin. Lisäksi ei voida 
edellyttää, että yhteissijoitusdatakeskuksen asiakkaat olisivat mitenkään varautuneet toimittamaan 
tietoja datakeskuksen ylläpitäjälle takautuvasti. Näistäkin syistä EU-sääntelyn mahdollistamat 
poikkeukset raportointiin ovat välttämättömiä.

Muita kommentteja

• Hallituksen esityksessä ei ole riittävästi arvioitu datakeskuksille aiheutuvia sääntelyn 
yritysvaikutuksia. Raportointivelvoite aiheuttaa datakeskuksille kustannuksia mahdollisten 
mittarointi-investointien muodossa. Lisäksi colocation-datakeskuksissa joudutaan käyttämään 
resursseja tietojen hankkimiseen datakeskuksen asiakkailta.

• Hallituksen esityksessä tulisi täsmentää ja perustella tarkemmin, mitä tarkoitetaan 
seuraavalla: "Velvollisuus ei kuitenkaan koskisi datakeskuksia, joita käytetään puolustuksessa ja 
väestönsuojelussa, tai jotka tarjoavat palvelujaan yksinomaan lopputarkoitukseen, joka on puolustus 
ja väestönsuojelu. "

Säännös on varsin avoin ja tulkinnallinen ja kaipaa siksi selkeytystä lakiesityksen perusteluihin.

Haapanen Tapio
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